
リハビリ
の風景

さあ、本日オススメする業務は訪問リハビリです。私たち訪
問リハビリスタッフはご利用者様、ご家族様の『　笑顔　』の
為に、日々働いております。そんな私たちに興味を持っていた
だいた方はハートケア市川までお電話を。

今年も敬老会を開催。最年長ご長寿はなん
と101歳！長生きの秘訣は、「何でも食べる
こと」だそうです。

伏黒1F

第50号も読んでいただきありがとうございました。
猛暑の夏もやっと過ぎ、ハートケアの金木犀も咲き
始めました。来月、ご入所者の楽しみの一環として
3年ぶりに「秋祭り」を行う予定です。楽しみです
ね！これからは、感染予防対策をしっかりと行いな
がら、ご利用者様の笑顔を引き出せるイベントを
順次再開していく予定です。今年もあと2か月。元
気に、楽しく、笑顔で、新しい年を迎えられますよう
に、職員一同精進してまいります。

8月の行事食は縁日をイメージし
た夏祭り献立です。色どりもカラフ
ルで視覚からも楽しめました。

9月は年に一度の“敬老の日”
お祝いの松花堂弁当を提供しま
した。とても好評で沢山の笑顔
が見られ皆様あっという間に召し
上がりました。

行事食の紹介

8月

9月

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されて
いる写真のデータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて1階事務室までお申し出く
ださい。

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合、1階事務室まで
お申し出ください。

面会について

感染予防の為、現在WEB面会等行っております。
詳しくは1階事務所までお問合せください。

第50号

横野リハビリ科

渡辺通所

中台

職員紹介コーナー

利用者様が笑顔で生活出来るよ
うサポートをしていきたいです。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

下枝 佳奈

リハビリテーション科　

旅行

しもえだ　かな

常に笑顔を心がけ、利用者様と
たくさん関わっていきたいです。
また、安全で安心な介護を提供
できるように頑張りたいです。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

川澄 萌佳

3F

野球観戦
音楽鑑賞

かわすみ もえか



七夕には、「通所の木」にご利用者様の
願い事がたくさん飾られました。また、8
月には「通所の木」の下にひまわり畑、
上には花火が上がりました。いつもお手
伝いいただきありがとうございます。

敬
老
会

敬
老
会

ステンシルという技法を使って、暑中見舞いを書きました。書いた暑中見舞い
は、ハートケアから、大切なご家族、ご友人に送りました。「返事がきたよ」と、
とても喜ばれ報告してくれるご利用者様もいらっしゃいました。

今
年
も
敬
老
の
日
を
元
気
に
迎
え
ら
れ
、長
寿
の
お
祝

い
を
さ
せ
て
頂
き
ま
し
た
。記
念
品
を
も
ら
っ
て
涙
ぐ

ま
れ
る
方
も
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
し
た
。

手作りカードをお渡しして、ご長寿のお祝いをさせて
頂きました。最後に皆さんで歌を歌って楽しいひと時を
過ごされました。

今年は22名のお祝い年のご利用者様のお祝いをしました。「通所の木」にお名
前を掲示させていただき、素敵な笑顔の写真の色紙とキーホルダーをプレゼン
トさせていただきました。おめでとうございます。これからも元気にハートケア
市川に通って下さい。

今年は、下肢訓練に重点を置いて自主訓練をしていま
す。リハビリ科と相談しながら、ご利用者様それぞれ
のご希望と体調に合った、自主訓練を提供しています。

海の中をスズラン
テープで表現し
魚達を利用者様
と作りました。沢
山の魚が出来に
ぎやかな海を作
る事が出来まし
た。

壁面装飾

敬老
の日

暑
中
見
舞
い
作
り

暑
中
見
舞
い
作
り

野平2F 福元3F

渡辺通所

通所
の木


